体験会

参加者 募集

Japan Wagamama Awards とは?

10代のみなさんが、自分や、自分の大切な人の"ワガママ"を 叶えるアプリを開発を通じて、地域をより良くするプロジェクト を発表するコンテストです。

"ワガママ"とは?

「こうなったらいいな」と思っているけれど、あきらめていることや我慢していること

誰でも楽しく、 人の役に立つ アプリをつくれる!



「MIT App Inventor」を使って、初めてで も簡単にアプリをつくることができます。 学んだことを活かして、人の役に立つアプ リをつくってみましょう。

優勝者は 世界へ挑戦する 経験ができる!



アワードで優勝するとマサチューセッツ州ケ ンブリッジで開催される「MIT AI & Education Summit」で発表ができます。世界の大学生や 研究者たちと仲間になれるチャンス!

みんなの挑戦を 地域の大人たちが 応援している!



プリガママッを叶える大切なひとの

, プリをつくろう-

Japan Wagamama Awardsは地元の自治 体や企業や大人たちがあなたを応援して くれている取り組みです。















主催:株式会社IRODORI/共催:App Inventor Foundation 後援: 文部科学省·栃木県真岡市

wagamama Lab

体験会の詳細は裏面へ



大切なひとの"ワガママ"を叶えるアプリをつくる 体験会のご案内

世 私 界 が 変 歩 わ で

時 12/25 (水) 13:00~16:00 Н

真岡市役所3階会議室 所

持ち物 パソコン、スマートフォン

真岡市内在住、もしくはゆかりのある10代の方 対象者

> ※2025年2月時点で12歳以上、19歳以下であること 年齢が当てはまらない場合でも、参加を希望される方は事前に事務局までご相談ください

当日タイムライン

- ・スマホアプリ開発の基礎技術を習う

こんなひとにおすすめ!

ひとつでも当てはまったら ぜひ参加してみて。

- ・課外活動で新しいことに挑戦してみたい
- ・進路に悩んでいて、何かヒントがほしい
- ・アプリ開発に興味がある

お問い合わせ先 株式会社IRODORI

Japan Wagamama Awards 事務局

TEL: 03-6823-0836 (受付時間:平日9:00~18:00)

MAIL: jwa@irodori-group.jp



お申込みは こちら

体験会を受けてみて もっとやってみたい 国大会へ参加してみよう

と 思

ったら

2024.11~12 体験会開催

2024.12 エントリー期間 ~2025.01

書類審査

2025.01末 プレゼンター10名決定

サポーターと一緒にアプリ開発準備 2025.02

Japan Wagamama Awards2025 実施 2025.02末

受賞者決定

受賞者向けプログラム

企画ブラッシュアップ 2025.03~06

MIT AI Education Summit にてプレゼンテーション 2025.07